VI  
TA  
VR  
De  
Pie

18.-7  
56.

39  
112936

3  
42936

8  
21  
7

num. 18. cap. 7. num. 56.

b16474144 →

MARTINI ANTONII  
DEL-RIO

E SOCIETATE IESV

LL. Lic. S. Th. Doctoris

VITA

Breui Commentariolo expressa.

*De la libreria de el R. Col. de Sal.*

ANTVERPIAE,  
EX OFFICINA PLANTINIANA,  
Apud Ioannem Moretum.

cIo. Ioc. IX.

*Perquam Reuerendo Nobiliq; Domino*

IOANNI DEL-RIO  
S. R. E. PROTONOTARIO  
ET  
D. MARIAE APVD ATVATICOS  
DECANO.

VMOQVAM tam male cum rebus humanis agitur, vt VIRTUTIS neminem teneat admiratio; praesertim quando inuidiae pruinam decoxit, post mortem serenior. Nec fuit, nec erit æuum tam litterarum iners, & sterile; quo non laudentur boni. *Placet enim, Romani Philosophi iudicio, sua-  
pte naturâ: adeoq; gratiosa VIRTUS est, ut in-  
situm sit etiam malis probare meliora.* Addo rei-  
publi-

publicæ incolumitati conducere plurimum, eam non celari. *Non sine ratione, eiusdem sententiâ, sacra est magnarum virtutum memoria, & esse plures bonos iuvat, si gratia bonorum non cum ipsis cadat.* Quid verò minus gratiarum possumus rependere, quàm meminisse? Huc cogitationem intendens amicus quidam meus, MARTINI ANTONII DELRIO vitam complexus breui Commentariolo, arbitrio meo commisit, typis vti mandari curarem. Nec consultandum diutiùs iudicavi, nec premenda istius viri gesta, quem si quis norit, \* *Τὰς ὁμείας τῶ Θεῷ διαδέξασθαι* affuisse dixerit. Nec ardua magis delibatio, cui mittendum hoc schedium: ad te ibat sponte, & quasi proprium petebat larem. Te enim non solùm eadem maiorum imagines, & stemmatum implexa series ipsi coniunxit arctissimè; sed VIRTUS etiam & DOCTRINA. Hac ille

\* Familia-  
ribus Deo  
affectioni-  
bus.

ille bigâ ad cælum euectus est, hac eodem proueheris. Norunt ea, qui te non ignorant. Quare multis nihil opus est. DELRIVS ad DELRIVM venit, non hospitij simplici iure, sed cognationis: eruditus eruditum reuisit, quasi à mortuis re-dux; religioni addictum, religiosus quondam. Eum suscipe, & quâ soles benevolentiam complectere, ac familiari domesticoque huic splendori pectoris tui fores aperi; nosque inter tuos habe, merito tuo, affectu nostro. Vale.

*Adm. R<sup>da</sup> D<sup>ni</sup> V<sup>ra</sup>*

deuotus cliens

Hermannus Lange-veltius.

\* 3

MONI.

## MONITIVNCVLA.

**A**MICE LECTOR, Nos hic viri virtutem expressimus potius, quam illustria Maiorum nomina; maturum & amicum cuique fructum legimus verius, quam altè lateque sparsam refodimus radicem. Nempe suo quæque colore gemma placet; non quæ alieno ornamento, et si aureo, occultatur potius quam oculatur. Quod si quis vetusta DELRIORVM monumenta querat, non ab avis tantum, atavis, tritanis, quorum stirps sobolesq; variis apud REGES CATHOLICOS muniis etiam inter sacros Equitum Ordines inclaruit; sed à seculis aliquot retrostoribus, PELAGII Regis aliarumq; auspiciis, cum in Catholico exercitu duces ipsi contra Mauros fortiter fecere; habet ille in Regiis Salamantica archiuis memoriales tabulas, vetustâ membranâ conspicuas, quibus non vnus DELRIO rebus præclare pro DEO, pro ECCLESIA, pro REGE suo gestis intexitur. Nostri quoque mater (ne LOPEZIANO in varias familias sparso nomine ambiguus hæreas) è VILLANOVANIS fuit. qua gens, virtute fideq; inter Aragonum primos spectabilis semper eminuit. Sed hæc externa, ut dixi, nec in censum viri suo peculio diuitis referenda. Tute hominem inspice, LECTOR; dices alienâ faculâ non egere, cui tam illustris rectè factorum Sol splendet domi. Cuius radij duo hi in Vita præteriti: D. Alhelmi Enigmata, quæ Moguntia typis dedit, cum Gratium tenderet: & Commentarius literalis in Threnos Ieremiæ; qui, eodem quo Pharus S. Scripturæ tempore, orbi illuxit.